



ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.08.2016 № 249-п

г. Новосибирск

О внесении изменений в отдельные постановления администрации Новосибирской области и Правительства Новосибирской области

Правительство Новосибирской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление администрации Новосибирской области от 21.04.2008 № 110-па «Об утверждении Правил выплаты инвалидам (в том числе детям-инвалидам), имеющим транспортные средства в соответствии с медицинскими показаниями, или их законным представителям компенсации уплаченной ими страховой премии по договору обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств» следующие изменения:

1) в пункте 3 слова «Колончина К.В.» заменить словами «Титкова А.П.»;

2) в Правилах выплаты инвалидам (в том числе детям-инвалидам), имеющим транспортные средства в соответствии с медицинскими показаниями, или их законным представителям компенсации уплаченной ими страховой премии по договору обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств:

а) пункт 1 после слов «с установленными» дополнить словами «федеральными государственными»;

б) подпункт «ж» дополнить словами «либо справка, подтверждающая факт установления инвалидности, и индивидуальная программа реабилитации или абилитации инвалида (ребенка-инвалида) или индивидуальная программа реабилитации инвалида (ребенка-инвалида), выдаваемая федеральными государственными учреждениями медико-социальной экспертизы, содержащая заключение о наличии медицинских показаний для приобретения транспортного средства;».

2. Внести в постановление Правительства Новосибирской области от 18.12.2013 № 562-п «О Порядке и условиях предоставления жилых помещений в специальном доме для одиноких граждан пожилого возраста и пользования такими жилыми помещениями» следующие изменения:

1) в пункте 3 слова «Шевченко В.В.» заменить словами «Титкова А.П.»;

2) в Порядке и условиях предоставления жилых помещений в специальном доме для одиноких граждан пожилого возраста и пользования такими жилыми помещениями:

а) в абзаце первом слово «расположенного» заменить словом «расположенном»;

б) в абзаце первом пункта 1 слова «проживающим на территории Новосибирской области одиноким гражданам и супружеским парам пожилого возраста (мужчины старше 60 лет и женщины старше 55 лет)» заменить словами «гражданам пожилого возраста (мужчины старше 60 лет и женщины старше 55 лет), проживающим одиноко или совместно с лицом пожилого возраста, состоящим с ним в брачных отношениях или являющимся родственником (отец, мать, сын, дочь, брат, сестра) (далее – родственник), при отсутствии других совместно проживающих лиц»;

в) после абзаца первого дополнить абзацем следующего содержания:

«Жилые помещения в учреждении предоставляются гражданам, которые на момент обращения для постановки на учет граждан, нуждающихся в предоставлении жилых помещений в учреждении, постоянно проживают на территории Новосибирской области.»;

г) в пункте 4 слова «одиноким гражданам пожилого возраста» заменить словами «гражданам, проживающим одиноко», слова «одиноким супружеским парам пожилого возраста, указанным» заменить словами «двум родственникам из числа лиц, указанных»;

д) в пункте 14 слова «членов семьи, проживающей» заменить словами «родственников, проживающих», слова «одиноко проживающего гражданина» заменить словами «оставшегося проживать в учреждении родственника», после слов «другое лицо» дополнить словами «из числа граждан, проживающих в учреждении.».

3. Внести в постановление Правительства Новосибирской области от 20.10.2014 № 420-п «Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра поставщиков социальных услуг» следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «Шевченко В.В.» заменить словами «Титкова А.П.»;

2) в абзаце одиннадцатом пункта 7.1 Порядка формирования и ведения реестра поставщиков социальных услуг слово «основания» заменить словами «основания(ий)», слова «, указанного в подпункте «в» настоящего пункта,» исключить.

4. Внести в постановление Правительства Новосибирской области от 05.03.2015 № 74-п «О дополнительных категориях граждан, которым социальные услуги в Новосибирской области предоставляются бесплатно» следующие изменения:

1) в пункте 1:

а) в абзаце седьмом подпункта 2 слова «один из родителей (опекунов, попечителей)» заменить словами «родители (опекуны, попечители)»;

б) в подпункте 4.1 слова «центрах содействия семейному устройству детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, постинтернатного сопровождения» заменить словами «центрах помощи детям, оставшимся без

попечения родителей»;

2) в пункте 2 слова «Шевченко В.В.» заменить словами «Титкова А.П.».

5. Внести в постановление Правительства Новосибирской области от 15.06.2015 № 223-п «Об оказании государственной поддержки молодым семьям в форме предоставления за счет средств областного бюджета Новосибирской области денежной выплаты на оплату за присмотр и уход за детьми в дошкольных образовательных организациях Новосибирской области» следующие изменения:

1) подпункт 2 пункта 3 после слов «пункт 4» дополнить словами «постановления администрации Новосибирской области от 09.11.2007 № 161-па»;

2) в пункте 4 слова «Шевченко В.В.» заменить словами «Титкова А.П.»;

3) в Порядке и условиях оказания государственной поддержки молодым семьям в форме предоставления за счет средств областного бюджета Новосибирской области денежной выплаты на оплату за присмотр и уход за детьми в дошкольных образовательных организациях Новосибирской области:

а) пункт 6 признать утратившим силу;

б) в пункте 7:

абзац четвертый после слова «печатами» дополнить словами «(при наличии печати)»;

абзац пятый после слова «отчество» дополнить словами «(последнее – при наличии)»;

в) абзац девятый пункта 8 после слова «представления» дополнить словами «при личном обращении»;

4) в пункте 10 слова «в 10-дневный срок» заменить словами «в срок 10 рабочих дней», после слов «регистрации документов» дополнить словами «в день их поступления».

Губернатор Новосибирской области

В.Ф. Городецкий